
České dráhy, a.s, Generální ředitelství Dodatek č. 15 
z) Regionální obchodní centrum ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

A Hradec Králové   

  

3 

České dráhy, a.s. 
Generální ředitelství 

Regionální obchodní centrum Hradec Králové 

věc: IDS VYDIS - Dodatek č. 15 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 1/4 

Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



  

České dráhy, a.s, Generální ředitelství Dodatek č. 15 jm 
( l ) Regionální obchodní centrum ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS = l ) 

Hradec Králové 

JI
 

      

Dodatek č. 15 ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných 
jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému (dále jen 
„Dodatek č. 15“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen mezi smluvními stranami Dodatek 
č. 15 ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - 
dopravním integrovaném systému, uzavřené dne 3. 3. 2004 (dále jen „Smlouva“): 

I. Smluvní strany 

1. České dráhy, a.s. (dále jen „ČD“) 
Sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15 
IČ: 70994226 9 
DIČ: CZ70994226 
Zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
Zastoupené: Ing. Miroslavem Kupcem, předsedou představenstva akciové společnosti 

České dráhy a Ing. Michalem Štěpánem, náměstkem generálního ředitele ČD pro obchod 
a člen představenstva akciové společnosti České dráhy 
Bankovní spojení: Í raha, Václavské náměstí 42 

Číslo účtu: 

2. Dopravní podnik města Pardubic, a.s. (dále jen „DPMPa“) 

Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 
Zapsaný v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1241 

IČ: 63217066 DIČ: CZ63217066 
Zastoupený: Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva Dopravní podnik 
města Pardubic a.s. 

3.. Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. (dále jen DPmHK) 

500 03 Hradec Králové 3, Pouchovská 153 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 1625, den zápisu 1.4.1997 
IČ: 25267213 DIČ: CZ25267213 
Zastoupený: Ing. Lubomírem Štěpánem, místopředsedou představenstva Dopravního 
podnik 

Č.účtu: 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem tohoto dodatku č. 15 je oprava přílohy č. 2 a č. 3 Smlouvy a změna příloh č. 4 

a 7 Smlouvy o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - 
dopravním integrovaném systému uzavřené mezi ČD, DPMPa a DPmHK dne 3. 3.2004 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 2/! 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



  

  

  

atek č. 15 mm, České dráhy, a.s, Generální ředitelství Dodatek č. 15 
(DIS -IDS [ l | Regionální obchodní centrum ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

Hradec Králové 

ných 
le jen 

(dále jen „Smlouva“). Tento dodatek se uzavírá v souvislosti s úpravami podílu cen 
jednotlivých dopravců, akceptování systémových změn v oblasti poskytování slev od 1. 9. 

tele 2018, určených Metodickým pokynem Ministerstva dopravy a Cenovým výměrem MF č. 

JIS - 02/2018, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 
): 01/2018. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou úplné 
9 a zavazují se, že případné změny údajů výše uvedených oznámí bez prodlení 

druhé smluvní straně. 

2. Obě smluvní strany se zavazují písemně informovat druhou smluvní stranu o 
10d všech skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění této smlouvy (např. 

prohlášení konkurzu), a to do 15 kalendářních dnů od doby, kdy se s touto 
skutečností seznámily nebo tuto skutečnost mohly zjistit. 

3. Smlouva je závazná v plném rozsahu i pro právní nástupce obou smluvních 
stran. 

4. Veškeré přílohy této smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy a doplňují její 
obsah. 

5. Smlouva včetně všech jejích příloh může být měněna nebo doplňována pouze 
formou písemných, číslovaných dodatků odsouhlasených zástupci smluvních 
stran. 

je 6. Při ukončení této smlouvy smluvní strany vypořádají vzájemné závazky 
nejpozději do 60 dnů od skončení smluvního vztahu. 

7. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezakládá 
neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. Smluvní strany prohlašují, že sjednané podmínky této smlouvy platí 
také pro vzájemná práva a závazky pro období od 1. 9. 2018 do dne nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy. 

9. Vztahy, které touto smlouvou nejsou výslovně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a předpisů souvisejících. 

10. Smluvní strany prohlašují, že případné rozpory budou řešit především 
vzájemnou dohodou, mimosoudně. 

11.Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

12. Dodatek č. 15 Smlouvy včetně opravy přílohy č. 2 a č. 3 Smlouvy a příloh č. 4 a 
7 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z 

4 nichž dvě vyhotovení obdrží České dráhy, a.s., ostatní zúčastněné strany po 
- jednom vyhotovení. 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
na 2/1 Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 3/4 

Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



České dráhy, a.s, Generální ředitelství Dodatek č. 15 
( l ) Regionální obchodní centrum ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

Hradec Králové   

Za České dráhy, a s.: 

Předseda představenstva, České dráhy, a.s. Náměstek generálního ředitele ČD pro obcho 
člen představenstva, České dráhy, a.s. 

Ina. Michal Štěpán 

  
Za Dopravní pod města Hradce Králové, a.s.         

  

  

    ng. Lubomir Stěpán 

Místopředseda představenstva 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 4/! 

Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



——r..<<.—€—.</„— 

atek č. 15 

/DIS- IDS 

  

» obchol 
, a.s. 

"ana 4/! 

  

Příloha č. 2 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS — dopravním integrovaném systému 

  

SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 

VYDIS - DOPRAVNÍ INTEGROVANÝ SYSTÉM 

1. Na základě zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky 
Ministerstva dopravy a spojů č.175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a 

silniční dopravu (dále jen „přepravní řád“) vyhlašují dopravci zapojení do dopravního 
integrovaného systému VYDIS (dále jen VYDIS) smluvní přepravní podmínky pro veřejnou 
osobní přepravu prováděnou v rámci systému VYDIS (dále jen SPP VYDIS). 

2. SPP VYDIS platí při pravidelné přepravě osob, zavazadel a živých zvířat a stanovují 
podmínky přepravy, povinnosti a odpovědnost cestujících a dopravců zapojených v 
systému VYDIS. 

3. Bližší způsob a postup při uplatňování cen a určených podmínek stanovuje Tarif VYDIS 
- dopravního integrovaného systému (dále jen Tarif VYDIS). 

I. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní přepravní podmínky VYDIS se uplatňují při přepravách prováděných v rámci 
VYDIS uvedených v těchto přepravních podmínkách a v Tarifu VYDIS. V SPP VYDIS av 
Tarifu VYDIS neuvedené přepravy, vykonané i vkombinaci několika zúčastněných 
dopravců a přepravy prováděné v rozsahu pouze jednoho dopravce, se provádějí podle 
smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

2. SPP VYDIS platí pro pravidelnou přepravu osob, zavazadel a živých zvířat ve vozidlech 
městské hromadné dopravy ve spojích MHD Hradec Králové provozovaných Dopravním 
podnikem města Hradce Králové a.s. vl. a II. tarifním pásmu, ve spojích MHD Pardubice 
provozovaných Dopravním podnikem města Pardubic a.s. v I. a II. tarifní zóně (dále jen 
MHD) uvedených v příloze č. 1. a ve vlacích osobní dopravy provozovaných Českými 
drahami, a.s. Traťové úseky ČD (zóny) zařazené v systému VYDIS jsou uvedeny 
v příloze č. 1. Ve vlacích platí jízdenky pouze ve 2. vozové třídě. 

3. Současně s SPP VYDIS platí pro jednotlivé části přepravy nedílně smluvní přepravní 
podmínky toho dopravce, který příslušnou část přepravy provádí. 

II. Vznik a plnění přepravní smlouvy 

1. Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob vzniká mezi dopravci zúčastněnými na 
přepravě a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je závazek každého na 
přepravě zúůčastněného dopravce v části přepravy, kterou v rámci uzavřené přepravní 
smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas spoji uvedenými v platných jízdních 
řádech za podmínek stanovených SPP VYDIS, Tarifem VYDIS a závazek cestujícího 

zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu VYDIS a dodržovat podmínky přepravního řádu, 
SPP VYDIS, Tarifu VYDIS a smluvních přepravních podmínek jednotlivých dopravců. 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové Strana 1/5



Příloha č. 2 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS — dopravním integrovaném systému 

Každý dopravce zůčastněný na přepravě odpovídá za přepravu po té části přepravní 
cesty, kterou zajišťuje. 

2. Přepravní smlouva dle SPP VYDIS je uzavřena a dochází k jejímu plnění jestliže 
cestující využije své právo k přepravě z platného jízdního dokladu VYDIS tím, že nastoupí 
do vozidla MHD Hradec Králové nebo MHD Pardubice/vlaku ČD/ nebo vstoupí do prostoru 
železniční stanice označeného jako veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem. 

3. V případě, že cestující nastoupí do vozidla MHD Hradec Králové, MHD Pardubice nebo 
vlaku ČD bez platného jízdního dokladu VYDIS, uplatňují se pro tuto přepravu smluvní 
přepravní podmínky a tarif dopravce, jehož vozidlo/vlak cestující použil, v plném rozsahu. 

4. Přepravní smlouva je splněna provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle 
uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění přepravní smlouvy se považuje provedení 
přepravy v jiném než sjednaném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vyloučení cestujícího 
Z přepravy. 

III. Jízdní doklad 

1. Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění 
prokazuje platným jízdním dokladem VYDIS. Jízdní doklady VYDIS je cestující povinen 
předložit ke kontrole na každou výzvu pověřeného zaměstnance dopravce, který část 
dopravy provádí, kdykoliv během přepravy nebo při pobytu v prostoru železniční stanice 
označeném jako veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem a to opakovaně. Je-li 
jízdenka nebo průkaz na slevu v pouzdře, musí být zřetelně čitelné všechny údaje. Pokud 
tomu tak není, je cestující povinen doklad z pouzdra vyjmout. 

2. Platným jízdním dokladem VYDIS je : 

a) Předplatní jízdenka VYDIS jednodenní v odpovídající ceně a druhu se zapsaným 
datem platnosti 

b) Časová jízdenka VYDIS sedmidenní a třicetidenní v odpovídající ceně, druhu a 
datu použití 

3. Jízdní doklad je platný, jsou-li při jeho použití splněny podmínky uvedené v SPP vypis © 
a Tarifu VYDIS. | 

4. Platnost jízdenek VYDIS | 

a) Předplatní jízdenka VYDIS jednodenní platí v den na ní zapsaný, do 24.00 hodin. 
V době své platnosti opravňuje k libovolným jízdám v zónách, pro které byla 
zakoupena a v přilehlých traťových úsecích. | 

b) Časová jízdenka VYDIS sedmidenní a třicetidenní platí v období na ní uvedeném, 
do 24.00 hodin posledního dne období, které je na ní vyznačeno. V době své 

platnosti opravňuje k libovolným jízdám v zónách, pro které byla zakoupena a v | 
přilehlých traťových úsecích. 

5. Předplatní jízdenka VYDIS nebo Časová jízdenka VYDIS, kterou lze podle Tarifu VYDIS 
použít jen ve spojení s dokladem (průkazem, bezkontaktní čipovou kartou), na jehož | 
základě byla vydána, příp. je stanovena povinnost jeho předkládání při kontrole jízdních © 
dokladů, je neplatná, jestliže se cestující tímto dokladem současně neprokáže. | 

6. Za neplatný jízdní doklad VYDIS se považuje, pokud obsahuje některou z níže | 
uvedených závad: 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové Strana 2/5



ravní 

stliže 

toupí 
storu 

jebo 

uvní 

1u. 

odle 

dení 

cího 

lění 

nen 

ást 
lice 
Je-li 

kud 

Příloha č. 2 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS — dopravním integrovaném systému 

a) cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené přepravním řádem, 
Tarifem VYDIS nebo SPP VYDIS, 

b) doklad, na kterém nejsou vyplněny všechny předepsané údaje, 

c) byl-li vydán na základě nesprávných údajů, 

d) chybí-li na něm fotografie (je-li předepsána), byla-li vyměněna nebo neodpovídá 
současné podobě držitele, 

e) je poškozen nebo upraven tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu 
správnosti jeho použití, 

f) údaje na něm neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny, 

g) je použit neoprávněnou osobou, 

h) uplynula doba jeho platnosti, 

i). není originálem, 

j) nebyl k jízdence se slevou předložen platný průkaz, 

k) byla z dokladu neoprávněně oddělena jeho část, 

Neplatné doklady pověřený zaměstnanec dopravce neuzná a cestující zaplatí (doplatí) 
jízdné, na které prokáže nárok. 

Neplatné doklady je pověřený zaměstnanec dopravce oprávněn odebrat podle smluvních 
přepravních podmínek a tarifu dopravce, jehož dopravní prostředek cestující použil. 

7. Za poškozené, znečištěné nebo neoprávněně měněné a upravované jízdní doklady se 
náhrada neposkytuje. Rovněž se neposkytuje náhrada za jízdní doklady ztracené nebo 
odcizené. Duplikáty jízdních dokladů se nevydávají. 

IV. Placení jízdného a přirážek 

1. Druhy jízdních dokladů VYDIS, ceny jízdného a tarifní podmínky VYDIS, jsou stanoveny 
Tarifem VYDIS. 

2. Cestující je povinen mít jízdenku pro zamýšlenou přepravu před nástupem do vozidla. 

3. Nepředloží-li cestující při kontrole jízdních dokladů platný jízdní doklad VYDIS, je 
odbaven podle smluvních přepravních podmínek a tarifu toho dopravce, jehož dopravní 
prostředek použil a je povinen zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému dle tarifu a smluvních 
přepravních podmínek tohoto dopravce. V případě nezaplacení na místě je cestující 
povinen prokázat své osobní údaje pro vymáhání dlužné částky. 

K dodatečnému předložení jízdního dokladu VYDIS se nepřihlíží. 

V. Přeprava ručních zavazadel, spoluzavazadel a živých zvířat 

1. Přeprava ručních zavazadel a spoluzavazadel a živých zvířat se provádí podle 
smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců zúčastněných ve VYDIS. 

VI. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace 

a přeprava osob na vozíku pro invalidy 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové Strana 3/5 

 



Příloha č. 2 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS — dopravním integrovaném systému 

1. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace a přeprava osob na vozíku 
pro invalidy se provádí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých 
dopravců zapojených ve VYDIS. 

VII. Vztahy mezi dopravci zapojenými ve VYDIS a cestujícími 

1.. Mimo povinností dopravců stanovených smluvními přepravními podmínkami 
jednotlivých dopravců, které vstupují v účinnost v částech přeprav, které jednotliví dopravci 
zajišťují, platí společné povinnosti dopravců zapojených ve VYDIS: 

a) podávat informace o Tarifu VYDIS a Smluvních přepravních podmínkách VYDIS na 

místech určených pro styk s veřejností 

2. Povinnosti cestujících: 

a) dodržovat přepravní řád, Smluvní přepravní podmínky VYDIS a Tarif VYDIS, 
b) dodržovat přepravní řád, smluvní přepravní podmínky a tarif toho dopravce, který 

příslušnou část přepravy zabezpečuje 
c) mít u sebe po celou dobu přepravy platný jízdní doklad VYDIS, případně průkaz na 

slevu k použité jízdence a na výzvu je předat ke kontrole pověřenému zaměstnanci 
dopravce provádějícího přepravu 

d) zaplatit přirážku za nedodržování smluvních přepravních podmínek dopravce, který 
příslušnou část přepravy zabezpečuje 

e) prokázat se pověřenému zaměstnanci dopravce osobními údaji k sepsání potvrzení 
o pohledávce dopravce vůči cestujícímu z důvodu nezaplacení přirážky za porušení 
přepravních podmínek 

VIII. Přepravní kontrola 

1. Zaměstnancem oprávněným ke kontrole jízdních dokladů a zaměstnancem oprávněným 
dávat cestujícím pokyny a příkazy jsou zaměstnanci dopravce zajišťujícího příslušnou část 
přepravy. Oprávněnost zaměstnanců je specifikována smluvními přepravními podmínkami © 

r jednotlivých dopravců. 

IX. Návratky jízdních dokladů VYDIS 

1. Návratky ze zcela nevyužitých jízdních dokladů VYDIS musí být uplatněny u dopravce, | 
který jízdní doklad vydal: 

a) do posledního dne období, kdy bylo možno použít předem zakoupenou Předplatní 
jízdenku VYDIS jednodenní 

b) nejpozději v první den platnosti u Časových jízdenek VYDIS sedmidenních a 
třicetidenních 

Dopravce vrátí cestujícímu plně nevyužité jízdné VYDIS snížené o srážku. Výše srážky při 

vrácení dokladu VYDIS činí 10 % z ceny zaplaceného dokladu VYDIS, minimálně 35 Kč. 

2. Návratky částečně využitých jízdních dokladů VYDIS se neprovádějí. 

3. Návratky z jízdních dokladů VYDIS zcela nebo částečně nevyužitých z příčin na straně 
dopravců zapojených ve VYDIS se neprovádějí. 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové Strana 4/5 

 



Příloha č. 2 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS — dopravním integrovaném systému 

vozíku X. Závěrečná ustanovení 
'tlivých 

1. Tyto smluvní přepravní podmínky jsou platné pro přepravu cestujících, zavazadel a 
živých zvířat ve VYDIS od 1. 1. 2002. Jejich účinnost se zapracovanými změnami je od 
1. 4.2012. 

2. Úplné znění Smluvních přepravních podmínek VYDIS a Tarifu VYDIS je k dispozici: 
nkami — vsídle DPmHK a.s., a v prodejních a informačních střediskách. 

pravci — na pracovišti dopravce v Dopravním podniku města Pardubic a.s., Teplého 2141, 

Pardubice a v prodejních a informačních střediskách. 
IS na — vČD centru železniční stanice Hradec Králové hl.n. a  vosobních pokladnách 

železniční stanice Pardubice hl.n. 

který 9 

az na 

tanci 

který 

zení 

šení 

ným 

šást 

ami 

ce, Účinnost od 1. 9. 2018 

itní 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 

5 Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové Strana 5/5



Příloha č. 3 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Tarif VYDIS - dopravní integrovaný systém 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tarif VYDIS - dopravního integrovaného systému (dále jen Tarif VYDIS) stanovuje 
ceny jízdného a způsob uplatňování jízdného v přepravách osob dopravci 
zapojenými do VYDIS, prováděných dle tohoto Tarifu VYDIS a Smluvních 
přepravních podmínek VYDIS (dále jen SPP VYDIS). 

2. K VYDIS přistupují všichni dopravci zapojení do systému na základě dohod a 
smluv mezi jednotlivými dopravci. Tarifní podmínky Tarifu VYDIS platí pouze pro 
přepravy a jízdní doklady uvedené v tomto tarifu. V Tarifu VYDIS neuvedené 
přepravy, vykonané i vkombinaci několika zúčastněných dopravců a přepravy 
prováděné vrozsahu pouze jednoho dopravce, se provádějí podle smluvních 
přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců. Účinnost Tarifu Vydis se 
zapracovanými změnami je od 1. 4. 2012. 

JI. 

Tarifní zásady, pojmy a podmínky platné ve VYDIS 

1. Tarif VYDIS je zónový a přestupní pro všechny druhy jízdenek VYDIS. Pro potřeby 
Tarifu VYDIS jsou vytvořeny tarifní zóny. Přehled tarifních zón je uveden v příloze č. 
T: 

2. Definice pojmů a podmínky prokázání nároku na zlevněné jízdné VYDIS: 

Jízdenka VYDIS - občanská 
Jízdenky VYDIS občanské jsou určeny pro všechny cestující, kteří neprokáží nárok 
na použití jízdenky VYDIS zlevněné podle podmínek stanovených SPP VYDIS a 
Tarifu VYDIS. 

Jízdenka VYDIS - zlevněná 
Jízdenky VYDIS zlevněné jsou určeny pro cestující, kteří prokáží nárok na jejich 
použití dle podmínek stanovených SPP VYDIS a Tarifem VYDIS. 

Městská karta města Hradce Králové 
Městská karta je bezkontaktní čipová karta vydávaná Dopravním podnikem města 
Hradce Králové, a.s., která slouží k úhradě jízdného v MHD Hradce Králové. Na kartě 

je natištěna fotografie uživatele, jméno a příjmení a 10-ti místné číslo karty. Pro účely 
použití ve VYDISu lze použít pouze personalizované karty. 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 1/4 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



Příloha č. 3 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Pardubická karta 
Pardubická karta je bezkontaktní čipová karta vydávaná Dopravním podnikem města 
Pardubic, a.s., která slouží kůhradě jízdného v MHD Pardubice. Na kartě je 
natištěna fotografie uživatele, jméno a příjmení a číslo karty. Pro účely použití ve 
VYDISu lze použít pouze personalizované karty. 

Průkazka ČD 
Průkazkou ČD se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí: 

a) Průkaz na slevu jízdného ČD 735 2 4155 označený "VYDIS - O" (občanský). Od 
11. 12. 2016 se nově nevydává. 

b) Nepřenosná In-karta ČD (kartu nelze použít k prokázání nároku na zlevněné 
Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní pro studenty) 

Žákovský průkaz 
Žákovským průkazem se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí průkaz vystavený dle 
Výměru MF ČR Českými drahami nebo jinými železničními nebo autobusovými 
dopravci. 

Průkaz ISIC 

Průkaz ISIC je mezinárodní identifikační průkaz pro studenty. Jeho platnost může být 
až 16 měsíců, vydává se od 1. 9. jednoho roku do 31. 12. roku následujícího. 

Hl. 

Jízdné a jízdní doklady VYDIS 

1. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní platí po dobu své platnosti jako jízdní doklady 
síťové v zakoupených zónách s libovolným počtem jízd a přestupů. Ve vlacích ČD 
platí v 2. vozové třídě zařazených vlaků, uvedených v příloze č. 1 - Tarifní zóny, linky 
a spoje VYDIS. Při použití zlevněných Předplatních jízdenek VYDIS je držitel povinen 
prokázat nárok na jejich použití podle článku II. odst. 2. 
Osobní pokladník se při výdeji uvedeného druhu jízdenek dotáže cestujícího, který 
den hodlá jízdní doklad použít. Poté dle jeho pokynu vepíše na určené místo 
nesmazatelným způsobem (např. propisovací tužkou, apod.) uvedené datum nástupu 

jízdy. Jeho správnost si vzájemně ověří s cestujícím. Pokud cestující použije jízdenku 
v jiný než uvedený den, jízdenka se neuzná za platnou a postupuje se dle Smluvních 
přepravních podmínek daného dopravce. 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní platí do 24.00 hodin dne zapsaného na 
jízdence. 

Cena Předplatních jízdenek VYDIS jednodenních je uvedena v Ceníku jízdného 
VYDIS. Jízdenky lze zakoupit pouze v kombinaci zón 1-2-3. 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 2/4 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 

n 
—
 

7
7
0
0
0
 

 



ta 

je 
re 

(
<
 

Příloha č. 3 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Nárok na použití zlevněných Předplatních jízdenek VYDIS jednodenních mají při 
prokázání nároku podle čl. II. odst. 2. 

— děti od 6 do 15 let - nárok se neprokazuje. 

— cestující 15 do 18 let — nárok se na ČD, a.s. a v dopravních prostředcích městské 
hromadné dopravy v Pardubicích prokazuje jakýmkoliv oficiálním průkazem, který 
obsahuje fotografii, jméno, příjmení a datum narození. V dopravních prostředcích 
městské hromadné dopravy v Hradci Králové se prokazuje podle smluvních 
přepravních podmínek a tarifu provozovatele městské hromadné dopravy v Hradci 
Králové. 

— žáci a studenti od 18 do 26 let - nárok na použití jízdenky prokazují Kartou ISIC, 
Žákovským průkazem. 

Pozn. Použití jízdenky není v měsících červenec a srpen omezeno 

2. Časové jízdenky VYDIS sedmidenní a třicetidenní 
Časové jízdenky platí v období uvedeném na jízdence jako nepřenosné jízdní 
doklady síťové v zakoupených zónách. Ve vlacích ČD platí v2. vozové třídě 
zařazených vlaků, uvedených v příloze č. 1 - Tarifní zóny, linky a spoje VYDIS. 
Cena časových jízdenek je uvedena v Ceníku jízdného VYDIS. 

Držitel časových jízdenek VYDIS sedmidenních a třicetidenních je povinen prokázat 
nárok na jejich použití podle článku II. odst. 2. 

a) jízdenka občanská - průkazkou ČD, Městskou kartou města Hradce Králové, 
Pardubickou kartou 

b) děti do 15 let - nárok se prokazuje jakýmkoliv oficiálním průkazem, který obsahuje 
fotografii, jméno, příjmení a datum narození 

c) cestující 15 do 18 let — nárok se prokazuje jakýmkoliv oficiálním průkazem, který 
obsahuje fotografii, jméno, příjmení a datum narození 

d) studenti od 18 do 26 let - nárok na použití jízdenky prokazují Kartou ISIC, 
Žákovským průkazem. 

Na jízdence musí být uvedeno číslo výše uvedeného průkazu / karty. 

IV. 

Jízdní doklady VYDIS - ustanovení společná 

1. Prodej jízdenek 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní - prodej je prováděn výdejnami jízdenek ČD v 
Hradci Králové a Pardubicích. 

Časové jízdenky VYDIS sedmidenní a třicetidenní - prodej časových jízdenek VYDIS 
je prováděn výdejnami jízdenek ČD v železničních stanicích uvedených v příloze č. 

5. Předprodej jízdenek je 2 měsíce. 

2. Vystavení návazných jízdních dokladů ČD 
Při jízdě cestujícího vlaky ČD mimo zakoupené zóny, je cestující odbaven jízdným, 
na které prokáže nárok dle Tarifu ČD TR 10. Za nástupní stanici je považována 
stanice na hranici zakoupené zóny VYDIS na tratích ČD nebo stanice na hranici 
přilehlého traťového úseku. 
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 3/4 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



Příloha č. 3 
Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Při odbavení ve vlaku, je v případech, kdy cestující nastoupí jízdu ve stanici, kde není 
výdejna jízdenek, nebo je u vlaku uzavřena, odbaven bez manipulační přirážky i 
tehdy, je-li v hraniční stanici zóny otevřena výdejna jízdenek. O vystavení jízdenky se 
však musí přihlásit nejdéle před odjezdem vlaku z hraniční stanice zóny, pro kterou 
má platný jízdní doklad VYDIS nebo hraniční stanice přilehlého traťového úseku. 
V ostatních případech je odbaven jízdným s manipulační přirážkou nebo přirážkou 
k jízdnému dle SPPO ČD. 

3. Bezplatné přepravy cestujících 

Bezplatné přepravy se v přepravách prováděných dopravci zapojenými ve VYDIS 
provádějí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

4. Průkazy k jízdnému VYDIS 

Je-li přiznání nároku na jízdné VYDIS vázáno na předložení stanoveného průkazu, je 
cestující povinen se jím prokázat při kontrole jízdních dokladů. U Časových jízdenek 
VYDIS je povinen průkaz předložit i při zakupování jízdenek. Je-li průkaz na slevu 
v pouzdře, musí být zřetelně čitelné všechny údaje. Pokud tomu tak není, je cestující 
povinen doklad z pouzdra vyjmout. Pokud cestující nepředloží při kontrole jízdních 
dokladů platný průkaz stanovený tímto tarifem nebo neprokáže nárok na použití 
zlevněného jízdného VYDIS způsobem uvedeným v tomto tarifu, je považován za 
cestujícího bez platného jízdního dokladu a je odbaven dle ustanovení SPP VYDIS. 

Přesahuje-li platnost zlevněné jízdenky platnost průkazu, k němuž byla vydána, uzná 
se platnou pouze do 24:00 hodin posledního dne platnosti průkazu 

K dodatečnému předložení průkazů k jízdnému VYDIS, nebo dodatečnému doložení 
nároku na použití zlevněného jízdného v systému VYDIS se nepřihlíží. 

Účinnost od 1. 9. 2018 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 4/4 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 

  
 



-
=
 

E
O
 

-< 

Přiloha č.4 

ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

Mechanismus pro dělbu tržeb z prodeje IJD VYDIS 

I. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a jejich vyúčtování 

1. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů VYDIS na prodejních místech, 

uvedených v příloze č. 5 této Smlouvy a jejich zaúčtování, provádějí jednotliví smluvní 
dopravci podle vlastních interních norem a předpisů. 

II. Vyúčtování tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a způsob vzájemného 
vyrovnání podílů na tržbách mezi jednotlivými dopravci 

1. Vyúčtování tržeb z prodeje IJD a vzájemné vyrovnání podílů na tržbách mezi 
jednotlivými dopravci se provádí měsíčně v termínech stanovených články III. 7. až III. 10. 
této Smlouvy. 

3. Měsíční vyúčtování tržeb z prodeje IJD a stanovení částek pro vyrovnání podílů na 
tržbách provede pověřený pracovník ČD, výsledek sdělí neprodleně na e-mailové adresy 
pověřených zaměstnanců smluvních dopravců, kteří obratem provedou jeho odsouhlasení 
(případně připomínkují zjištěné nedostatky). Po odsouhlasení měsíčních výsledků prodeje 

IJD a finančních částek pro vzájemné vyrovnání podílů na tržbách smluvními stranami, 
provedou dopravci převod finančních částek na bankovní účet příslušného dopravce. 

4. Pro potřeby celkového účtování prodeje IJD v systému VYDIS, stanovení podílů na 
tržbách a částek pro finanční transfer mezi dopravci, bude používán formulář Měsíční 

vyúčtování tržeb z prodeje IJD VYDIS a stanovení podílů smluvních dopravců. Pověřený 
zaměstnanec ČD vyhotoví tento soupis trojmo v tištěné formě, prvopis uschová pro vlastní 
evidenci, potvrzené © opisy (otisk © podnikového razítka s podpisem pověřeného 
zaměstnance) doručí smluvním dopravcům. 

5. Návratky jízdních dokladů VYDIS se provádějí podle Přílohy č. 2, čl. IX. Srážka vybraná 
od cestujícího naleží dopravci, který ji vybere a nezapočítává se do tržeb z prodeje IJD 
VYDIS. 

6. Jednotlivé výše podílů všech zúčastněných dopravců jsou vyjádřeny v níže uvedené 
tabulce. 

  

  

    
  

  

  

  

Jízdenka | Platí pro zóny | Zena zcanky Podíl DPmHK | Podíl DPmPa | Podíl ČD 

M Jednodenní : —m 

| občanská O | (ké 
Jednodenní 
zlevněná - DĎ 1-2-3 69 Kč 

(děti) 

Jednodenní 

zlevněná - S 1-2-3 109 Kč 
(žáci a studenti) 

7 denní 

občanská -O | 77 | 00         

  
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 1/6 

Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



Příloha č.4 

ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

  

    

    

  

  

  

  

  

    

  

    

  

  

  

  

  

  

    
    
  

  

| žácisdo 15 let že 211 Kč 

i student 15-26 | +8 | SHM 

občanská 8 128 | 1 801 Kč 

| zácidonslet | 23 | 640 Kč 

dán | 5 | ok 

zal let 13 u kč 

stikdení 15.26 13 151 Kč 

občanské -O B 1 341 Kč 

zá dos lst 13 445 Kč 

Ř student 15.26 | 13 445 Kč 

stžaníh . o 2-3 386 Kč 

Zšci-da'tě let 23 121 Kč 

řočlení 18: 2-3 121Kč 

občanská -O 23 1axké | 

žáci do15 let 23 410Kč 

student 15-26 2-3 MOKč 

bčemaké . o I 384 Kč 

L žáci-do 16 le „M í m Kč 

sodaní 15.28 jek 141 Kč 

občanská - O 14 1 194 Kč 

záetdalě let 14 | 408Kč 

sudent 1626 || 086         
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 21 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



  

i
 

ta 21 

Příloha č.4 

ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

    

  

  

  

  
    

  

  

  

    
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

občanská - o 25 524 Kč 

| (žánindo 15 let 25 156 Kč 

| sudertis2e | 23 | K 

občanská O 2-5 1 804 Kč 

| zácedo15 et 2-5 531 Kč 

| student 15.26 25 531 Kč 

pčomká . o 2-6 326 Kč í 

šadi-do VE let 2-6 106 Kč 

(student 15-26 2-6 106 Kč 

občanská -O 26 1111Kč 

zdolala 2-6 357 Kč 

| student 15-26 2-6 357 Kč 

| občanská . ol 1-7 498 Kč 

ša 15 let 17 169 Kč 

Sde dbž P o 169Kč 

občanské -O 17 1 593 Kč 

žácidotset | 7 508 Kč 

RDS 1 508 Kč 

Hšaneká - o 1-8 324 Kč 

18 let 1-8 126 Kč 

| student 15.26 , 1-8 126 Kč 

S oanská -O 18 984 Kč 

l žácido5 et | 1 1-8 356 Kč     
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 

      
Strana 3/6



  

30-ti denní 

    

Příloha č.4 

ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

| 

  

  

          

  

  

  

  

    

  

  

      
  

    

  

    

student 15-26 1-8 79 a | 

7 denní | : 

S c M PR | 
7 denní 

: 

| žácido tet | 141 Kč 
7 denní 

: 

student 15-26. |- 2 mKč | 

30-ti denní 
: 

| občanská - O ke | 150Kč | 

30-ti denní | . 

| žácidotslet | 7 478Kč | 

30-ti denní 
= 

| student 152677 | NM 
7 denní 

: 

| občanská o ||" | OM 
| 7 denní 

: 

| žáci-do 15 let v |  BZM 

7 denní 
. 

| student 1626 |" 182 Kč 
30-ti denní 1:11 | 1 ĎEá Kč | 

občanská -O |- 
| 

30-ti denní | : 

| žácirdo15 let Aj Se 
30-ti denní 

: 

student 15-26 M m | 377 kč 

7 denní 1-42 ži Rč 

| občanská o | "7 | 
7 denní 1=12 | ——- 

žáci-do 15 let O 

7 denní 
: 

„student 1526 | V n 
30-ti denní 

: 

občanská - O 12 1320 Kč 

30-ti denní 

| žáci-do15 let 1-12 440 Kč 

30-ti denní 
. 

| student 15-26 |- 0KČ 

7 denní | : 

| občanská - O 1-13 348 M 

7 denní | : 

žáci-do 1Slet | P : 132 Kč 

7 denní 
: 

student 1626| 7 | S | 
30-ti denní 1-13 

občanská -O ch 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 

Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 

1 068 Kč 
  

Strana 4/6



7 
126Kč | 

na 4/6 

ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

  

[ 30-ti denní 

| žáci-do15 let 

30-ti denní 

| Student 15-26 

7 denní 
| občanská - O 

7 denní 

„žác-dose | U 
7 denní 

student 15-26 E“ 

30-ti denní 
občanská - © 

30-ti denní 

30-ti denní 

  

  

Příloha č.4 

  

  

7 denní me., 

občanská - O 165 

7 denní 
| žáci-do 15 let pe 
  

7 denní 

student 15-26 

30-ti denní 

občanská - O 
  

30-ti denní 

žáci-do15 let 
  

| student 15-26 
30-ti denní 

560 Kč 

560 Kč 
  

7 denní 

občanská - O 
  

7 denní 

7 denní 

student 15-26 

354 Kč 

133 Kč   
133 Kč 

  

30-ti denní   občanská -O 
  

žáci-do15 let ž 

30-ti denní 

30-ti denní 
student 1 5-26 
    7 denní 

| občanská - O 
  

7 denní | 
žáci-do 15 let P 

1 089 Kč   
    

  

| 7 denní 2-17 

student 15-26. L 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 

Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 

382 Kč 

382 Kč 

  
Strana 5/6



Příloha č.4 

ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

— ————— 

  

  

| 30-ti denní 7 

| občanská - O HM | M 048 KS 

30-ti denní 
: 

| žácidotslet | 7 342 Kč 

1 30-ti denní student 15-26 2-17 342 Kč 

Z Semn! 2-18 410 Kč 
| občanská -O | 

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

      

    

    

   
    

| žácindo 15 let L 127 Kč 

í student 15.26 (218. | tozké 

občanské o | 218 | 1405Kč 

a | 36 | n 
| občanská- o | M m SKA . 

| žácido se | 29 | 108Kč 

| n 15 28 m 108 Kč 

| občanská. O 218 | 1089Kč 

| žácidot5 let | ŠK 347 Kč 

| student 15.26 | 2B | PNE. 

ů občanská -O | A | 2M 

žácisdo 15 let |- 2-20 123 Kč 

7 denní 

| student 15-26 ! 

Zun | 5m | we 
30-ti denní | 2-20 A5 jee 

student 15-26 
  

Účinnost od 1. 9. 2018   
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové Strana 6/6 

Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové



  

  

  

  

  
ana 6/6 

Příloha č.7 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - IDS 

    

Ceník jízdného VYDIS - dopravní integrovaný systém 

1. Předplatní jizdenky VYDIS jednodenní: 
  

      
  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Š: občanská - o —— zlevněná - D zlevněná- S. 
| - děti6- 15 let cestující 15-26 let © 

179 Kč 69 Kč 109 Kč 

2. Časové E VYDIS sedmidenní a třicetidenní: 
8 m sná 5 EE 
T zlevn ná - Ozlevněná: = 

566 Kč 211 Kč 21 Kč 1801 Kč 640 Kč 640 Kč 
426 Kč 151 Kč 151Kč 1341 Kč 445 Kč 445 Kč 
386 Kč 121 Kč 121 Kč 1321 Kč 410 Kč 410 Kč 
384 Kč 141 Kč 141Kč 1194 Kč 408 Kč 408 Kč 
524 Kč 156 Kč 156 Kč 1804 Kč 931 Kč 931 Kč 
326 Kč 106 Kč 106 Kč 1111 Kč 357 Kč 357 Kč 
498 Kč 169 Kč 169 Kč 1593 Kč 508 Kč 508 Kč 
324 Kč 126 Kč 126 Kč 984 Kč 356 Kč 356 Kč 
464 Kč 141 Kč 141Kč 1594 Kč 478 Kč 478 Kč 
348 Kč 132Kč 132 Kč 1068 Kč 377 Kč 377 Kč 
420 Kč 150 Kč 150 Kč 1320 Kč 440 Kč 440 Kč 
348 Kč 132 Kč 132 Kč 1068 Kč 377 Kč 377 Kč 
468 Kč 162 Kč 162 Kč 1488 Kč 482 Kč 482 Kč 
958 Kč 184 Kč 184 Kč 1803 Kč 560 Kč 560 Kč 
354 Kč 133 Kč 133 Kč 1089 Kč 382 Kč 382 Kč 
308 Kč 102Kč 102Kč 1048 Kč 342 Kč 342 Kč 
410 Kč 127 Kč 127 Kč 1405 Kč 431 Kč 431 Kč 
314 Kč 103 Kč 103 Kč 1069 Kč 347 Kč 347 Kč 
392 Kč 123 Kč 123 Kč 1342 Kč 415 Kč 415 Kč           
  

  
České dráhy, a.s., Generální ředitelství 
Regionální obchodní centrum Hradec Králové 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 

 


